



Data
13/11/2025 09:44:00

Setor de Origem
PAR - COAES/PAR

Tipo
Licitação: Chamada
Pública

Assunto
Dispensa de licitação e emissão de empenho - Chamada Pública nº 01/2025
(PNAE)

Interessados

Priscila Fabiola dos Santos Silva, Danyella Augusto Rosendo da Silva Costa, Joao Batista Amaral da Silva

Situação

Em trâmite

Trâmites

- 1 de Dezembro de 2025 às 11:11
Aguardando recebimento por: COCOMP/PAR
- 1 de Dezembro de 2025 às 11:11
Enviado por: GABIN/PAR: Paulo Vitor Silva
- 1 de Dezembro de 2025 às 11:11
Recebido por: GABIN/PAR: Paulo Vitor Silva
- 1 de Dezembro de 2025 às 11:04
Enviado por: DIAD/PAR: Ana Claudia Nobrega de Medeiros
- 17 de Novembro de 2025 às 19:37
Recebido por: DIAD/PAR: Ana Claudia Nobrega de Medeiros
- 13 de Novembro de 2025 às 12:44
Enviado por: COAES/PAR: Priscila Fabiola dos Santos Silva



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
CAMPUS PARNAMIRIM

Coordenação de Atividades Estudantis
Rua Antônia de Lima Paiva, 155, Nova Esperança, PARNAMIRIM / RN, CEP 59143-455
Fone: (84) 4005-4108

Ofício Nº 79/2025 - COAES/DG/PAR/RE/IFRN

13 de novembro de 2025

À Direção de Administração

Assunto: Dispensa de licitação - Chamada Pública Edital nº 01/2025 - PNAE

Senhora diretora,

Considerando a descentralização para o IFRN/Campus Parnamirim dos recursos advindos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar;

Considerando o processo 23037.000426.2025-16, referente a Chamada Pública – PNAE 01/2025;

Considerando o que consta no Edital da Chamada Pública nº 01/2025, da UASG 158155 – IFRN Reitoria, o qual o Campus é participante;

Considerando o termo de adjudicação e homologação da chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios em anexo;

Encaminho o processo para providências quanto autorização para que o setor competente proceda a dispensa de licitação e emissão de empenhos e respectivos contratos no valor total de R\$ 37.240,00 (trinta e sete mil e duzentos e quarenta reais) para atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) neste Campus.

Documento assinado eletronicamente por:

■ **Priscila Fabiola dos Santos Silva, NUTRICIONISTA-HABILITACAO**, em 13/11/2025 09:42:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/11/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025 PNAE

Chamada Pública n.º **01 /2025** para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme § 1º do art.14 da lei n.º 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - IFRN, pessoa jurídica de direito público, com sede a Rua Doutor Nilo Bezerra Ramalho, nº 1692, Tirol, Natal/RN, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.877.412/0001-68, representado neste ato pelo Reitor, o senhor Jose Arnóbio de Araújo Filho, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 14, da Lei 11.947/2009, e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE, vem realizar Chamada Pública para a aquisição de alimentos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), durante o período de 2025. Os interessados (Grupos Formais, informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar documentação para habilitação e Projeto de Venda conforme data, horário e local definidos no **item 2.2.**

1. OBJETO

1.1 O objeto da presente Chamada Pública é a de aquisição de gêneros alimentícios da



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
REITORIA

Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300
Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

Termo 28/2025 - RE/IFRN

23 de setembro de 2025

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMISSÃO ESPECIAL DE COMPRAS DA AGRICULTURA FAMILIAR

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025 - PNAE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA

No dia 23 de setembro de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais do Processo 23037.000426.2025-16, Chamada Pública nº 01/2025, realizada pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - Reitoria, ADJUDICO e HOMOLOGO o referido processo de compra.

O objeto a ser contratado é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações constantes no edital da Chamada Pública e em seus anexos.

No processo ora homologado, a Comissão Especial de Compras da Agricultura Familiar, indicou os proponentes vencedores e respectivos produtos a serem fornecidos, conforme critérios de seleção dos beneficiários estabelecidos no edital, segue abaixo os ganhadores dos itens por campus:

CAMPUS APODI

Adjudicatário: COOPERATIVA POTIGUAR DE APICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL – COOPAPI. CNPJ: 06.881.068/0001-03. Rua Sebastião Sizenando, 263, Centro. Apodi/RN. CEP: 59.700-000; Tel: (84) 3333-9582. E-mail: coopapirn@hotmail.com

ADJUDICAÇÃO				OBS:

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	QTDE.	PREÇO (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	Abacaxi	kg	200	R\$ 7,86	R\$ 1.572,00
3	Abóbora cabocla (Jerimum)	kg	50	R\$ 5,32	R\$ 266,00
6	Arroz vermelho	kg	40	R\$ 8,73	R\$ 349,20
8	Banana Prata	kg	600	R\$ 6,58	R\$ 3.948,00
9	Batata doce	kg	50	R\$ 5,72	R\$ 286,00
15	Cebolinha	kg	20	R\$ 15,78	R\$ 315,60
17	Coentro	kg	20	R\$ 15,57	R\$ 311,40
18	Feijão tipo macassar	kg	50	R\$ 9,46	R\$ 473,00
21	Macaxeira Descascada Congelada	kg	100	R\$ 8,35	R\$ 835,00
23	Mamão tipo formosa	kg	400	R\$ 4,16	R\$ 1.664,00
24	Manga tipo espada	kg	200	R\$ 8,76	R\$ 1.752,00
26	Melancia	kg	600	R\$ 3,03	R\$ 1.818,00
27	Melão japonês	kg	600	R\$ 4,17	R\$ 2.502,00
32	Polpa de Acerola	kg	200	R\$ 14,75	R\$ 2.950,00
33	Polpa de Cajá	kg	200	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00
35	Polpa de Caju	kg	150	R\$ 12,77	R\$ 1.915,50
36	Polpa Goiaba	kg	200	R\$ 12,76	R\$ 2.552,00
37	Polpa Manga	kg	200	R\$ 13,07	R\$ 2.614,00

VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 29.721,70
-------------------	--	--	--	--	---------------

CAMPUS CAICÓ

Adjudicatário: <u>COOPERATIVA MISTAS DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO SERIDÓ – COAFS - CNPJ: 14.426.441/0001-64. Rua Manoel Leandro de Araújo, 101, Belo Horizonte, São José do Sabugi/RN. CEP: 59.310-000. Tel: (84) 99944-3800.E-mail: coafs17@gmail.com</u>						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
19	Leite integral pasteurizado	L	1000	R\$ 5,97	R\$ 5.970,00	
25	Melancia	kg	500	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00	
37	Queijo de coalho	kg	300	R\$ 42,10	R\$12.630,00	
38	Queijo de manteiga	kg	300	R\$ 42,07	R\$12.621,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$33.056,00	

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO POÇO DA FORQUILHA E COMUNIDADE CIRCUNZINHAS – AFORQUILHA – CNPJ:14.72.927/0001-64. Sítio Poço da Forquilha, S/N, Zona Rural, Janduís/RN. CEP:59690-000. Tel: (84) 997014178.E-mail: polpasaboresaforquilha@gmail.com						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	

31	Polpa de acerola	kg	300	R\$ 14,72	R\$ 4.416,00
32	Polpa de cajá	kg	300	R\$ 13,59	R\$ 4.077,00
34	Polpa de caju	kg	200	R\$ 11,59	R\$ 2.318,00
35	Polpa de goiaba	kg	300	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00
36	Polpa de manga	kg	300	R\$ 12,03	R\$ 3.609,00
VALOR TOTAL (R\$)					R\$18.440,00

<u>Adjudicatário: Itens desertos</u>						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
6	Arroz vermelho	kg	300	R\$ 8,85	R\$ 2.655,00	
8	Banana prata	kg	500	R\$ 4,71	R\$ 2.355,00	
13	Cebola branca	kg	50	R\$ 5,36	R\$ 268,00	
16	Coentro	kg	20	R\$ 10,21	R\$ 204,20	
18	Feijão verde	kg	100	R\$ 15,95	R\$ 1.595,00	
22	Mamão tipo formosa	kg	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00	
23	Manga tipo espada	kg	400	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00	
26	Melão espanhol	kg	200	R\$ 4,18	R\$ 836,00	
29	Pimentão verde	kg	30	R\$ 8,03	R\$ 240,90	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 11.594,10	

CAMPUS CANGUARETAMA

Adjudicatário: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO TERRITÓRIO AGRESTE E LITORAL SUL- COOPTERRASUL -CNPJ: 44.662.184/0001-20. Avenida João Gomes de Torres, Nº741, Sertãozinho, Canguaretama/RN. Tel (84) 9997 -7618. CEP:59190-000.E-mail:cooperrasul@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	kg	400	R\$ 7,42	R\$ 2.968,00	
2	Abóbora leite (jerimum)	kg	202	R\$ 4,50	R\$ 909,00	
7	Banana pacovãn	kg	400	R\$ 6,26	R\$ 2.504,00	
9	Batata doce	kg	300	R\$ 4,78	R\$ 1.434,00	
17	Coentro	kg	30	R\$ 20,67	R\$ 620,10	
21	Macaxeira in natura	kg	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	
23	Mamão tipo formosa	kg	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	
26	Melancia	kg	600	R\$ 4,32	R\$ 2.592,00	
27	Melão espanhol	kg	300	R\$ 5,83	R\$ 1.749,00	
32	Polpa de acerola	kg	400	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00	
33	Polpa de cajá	kg	400	R\$ 14,50	R\$ 5.800,00	
35	Polpa de caju	kg	450	R\$ 13,00	R\$ 5.850,00	
36	Polpa de goiaba	kg	450	R\$ 13,50	R\$ 6.075,00	

VALOR TOTAL (R\$)

R\$38.751,10

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DAS ASSENTADAS E ASSENTADOS RURAIS DO RIO GRANDE DO NORTE – ASSOCARN - CNPJ: 52.092.755/0001-67. Rua Santa Barbara, 42, Santa Terezinha, São Gonçalo do Amarante/RN. Tel (84).987230303. E-mail: associacaoassocarn@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	kg	800	7,75	6200	
8	Banana Prata	kg	1200	6,44	7728	
23	Mamão tipo formosa	kg	400	6,08	2432	
26	Melancia	kg	1200	4,21	5052	
32	Polpa de acerola	kg	300	14,87	4461	
33	Polpa de cajá	kg	300	17,71	5313	
35	Polpa de caju	kg	300	13,03	3909	
36	Polpa de goiaba	kg	300	13,65	4095	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$39.190,00	

CAMPUS CURRAIS NOVOS

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANGICOS – ASPRA CNPJ: 45.699.339/0001-66. Fazenda Sítio Riacho do Prato, Angicos/RN. CEP: 59.515-000. Tel: (84) 99958-1720; E-mail: aspra.angicos@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
12	Bolo de milho	kg	450	R\$ 22,49	R\$10.120,50	
13	Bolo de ovos	kg	500	R\$ 20,37	R\$10.185,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 20.305,50	

Adjudicatário: Itens desertos						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
10	Bebida láctea	L	400	R\$ 5,76	R\$ 2.304,00	
20	Leite integral pasteurizado	L	400	R\$ 5,97	R\$ 2.388,00	
38	Queijo de coalho	kg	150	R\$ 42,10	R\$ 6.315,00	
39	Queijo de manteiga	kg	150	R\$ 42,07	R\$ 6.310,50	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 17.317,50	

CAMPUS IPANGUAÇU

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANGICOS – ASPRA
 CNPJ:45.699.339/0001-66. Fazenda Sítio Riacho do Prato, Angicos/RN. CEP: 59.515-000.
 Tel: (84) 99958.1720; E mail: aspra_angicos@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	kg	500	R\$ 7,56	R\$ 3.780,00	
14	Cebola	kg	40	R\$ 6,35	R\$ 254,00	
22	Macaxeira descascada e congelada	kg	400	R\$ 8,42	R\$ 3.368,00	
23	Mamão tipo formosa	kg	400	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 8.682,00	

Adjudicatário: Elenilda Santos da Costa CPF: 045.656.954-56. Comunidade Quilombola de Picadas, Ipangaçu/RN. CEP: 59508-000. Tel (84)996783877. E-mail: francimariasscosta@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
9	Batata doce	kg	370	R\$ 4,96	R\$ 1.835,20	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 1.835,20	

Adjudicatário: Francineide S C Oliveira CPF: 056.934.774-28. Comunidade Quilombola de Picadas, Ipangaçu/RN. CEP: 59508-000. Tel (84)996783877. E-mail: francimariasscosta@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
15	Cebolinha	kg	40	R\$ 29,25	R\$ 1.170,00	
40	Tomate	kg	120	R\$ 7,41	R\$ 889,20	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 2.059,20	

Adjudicatário: Franciamaria Santos da Costa. CPF: 076.111.304-55. Comunidade Quilombola de Picadas, Ipanguaçu/RN. CEP: 59508-000. Tel(84)996783877. E-mail: francimariasscosta@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
17	Coentro	kg	40	R\$ 20,78	R\$ 831,20	
29	Milho verde	kg	200	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 2.549,20	

Adjudicatário: Fraancyonni S C da Fonseca. CPF:059.778.694-10 Comunidade Quilombola de Picadas, Ipanguaçu/RN. CEP: 59508-000. Tel (84)996783877. E-mail: francimariasscosta@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	

				UNITÁRIO	TOTAL
28	Melão japonês	kg	400	R\$ 4,42	R\$1.768,00
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 1.768,00

Adjudicatário: Itens Desertos						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
31	Polpa de abacaxi	kg	250	R\$ 21,13	R\$ 5.282,50	
35	Polpa de caju	kg	250	R\$ 13,45	R\$ 3.362,50	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 8.645,00	

CAMPUS JOÃO CÂMARA

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS ASSENTAMENTOS QUILOMBOLAS DOS PALMARES II E ELDORADO DOS CARAJÁS – COOPAJAR - CNPJ: 30.903.464/0001-79. RUA CARAJÁS, 86, ZONA RURAL, MACAIBA/RN. CEP: 59.280-000.						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	kg	300	7,37	2.211,00	
8	Banana Prata	kg	400	5,44	2.176,00	

23	Mamão tipo formosa	kg	100	4,36	436,00
26	Melancia	kg	300	4,96	1.488,00
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 6.311,00

Adjudicatário: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO POTENGI. CNPJ: 36.060.988/0001-2; Endereço: Av. Ouro Branco, S/Nº, NOVO JUREMAL, São Paulo do Potengi-RN, CEP: 590460-000; Tel.: (84) 999977820; Email: cooppotengi.rn@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
31	Polpa de Abacaxi	kg	100	11,48	1.148,00	
32	Polpa de Acerola	kg	100	14,92	1.492,00	
33	Polpa de Cajá	kg	100	15,32	1.532,00	
35	Polpa de Caju	kg	200	11,82	2.364,00	
36	Polpa de Goiaba	kg	200	11,97	2.394,00	
37	Polpa de Manga	kg	200	11,43	2.286,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$11.216,00	

CAMPUS LAJES

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANGICOS – ASPRA CNPJ:45.699.339/0001-66. Fazenda Sítio Riacho do Prato, Angicos/RN. CEP: 59.515-000. Tel: (84) 99958-1720; E-mail: aspra.angicos@gmail.com

--	--	--	--	--

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	kg	300	R\$ 7,56	R\$ 2.268,00	
9	Batata doce	kg	300	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00	
14	Cebola	kg	50	R\$ 6,35	R\$ 317,50	
21	Macaxeira in natura	kg	300	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00	
23	Mamão tipo formosa	kg	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	
26	Melancia	kg	500	R\$ 4,17	R\$ 2.085,00	
28	Melão japonês	kg	300	R\$ 4,42	R\$ 1.326,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 10.701,50	

Adjudicatário: Itens Desertos						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
25	Manteiga de garrafa	500g	100	12,58	1.258,00	
31	Polpa de abacaxi	kg	500	R\$ 21,13	10.565,00	
35	Polpa de caju	kg	500	R\$ 13,45	6.725,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$18.548,00	

CAMPUS MACAU

Adjudicatário: COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ARTESANAL DE GUAMARE – COODERG. CNPJ: 07.874.982/0001-90. Rua São João, S/N, Assentamento Santa Paz, Baixa do Meio, BR 406, Zona Rural de Guamaré. Tel: (84) 99803-5730. E-mail: cooderg@hotmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	kg	500	R\$ 7,56	R\$ 3.780,00	
9	Batata doce	kg	300	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00	
14	Cebola	kg	50	R\$ 6,35	R\$ 317,50	
23	Mamão tipo formosa	kg	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00	
28	Melão japonês	kg	200	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00	
40	Tomate	kg	50	R\$ 7,41	R\$ 370,50	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 8.474,00	

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANGICOS – ASPRA CNPJ:45.699.339/0001-66. Fazenda Sítio Riacho do Prato, Angicos/RN. CEP: 59.515-000. Tel: (84) 99958-1720; E-mail: aspra.angicos@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	

4	Acerola	kg	200	R\$ 6,47	R\$ 1.294,00	
13	Bolo de Ovos	kg	800	R\$ 19,97	R\$ 15.976,00	
22	Macaxeira descascada e congelada	kg	200	R\$ 8,42	R\$ 1.684,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 18.954,00	

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DA COMUNIDADE DE PICOS PRETO – ASFAP. CNPJ: 14.657.635/0001-70. Fazenda Picos Preto. LAJES/RN. E-MAIL: johnnyclintonvareladelima@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
11	Bolo de Macaxeira	kg	200	R\$ 26,46	R\$ 5.292,00	
12	Bolo de Milho	kg	200	R\$ 27,40	R\$ 5.480,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 10.772,00	

Adjudicatário: Fátima Janaina de Oliveira Trajano. CPF:053.733.824-18. PA Sebastião Andrade. Macau/RN. CEP: 59500-000. Tel. (84)99905 9203.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	

15	Cebolinha	kg	30	R\$ 29,25	R\$ 877,50
17	Coentro	kg	30	R\$ 20,78	R\$ 623,40
26	Melancia	kg	500	R\$ 4,17	R\$ 2.085,00
29	Milho verde	kg	200	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 5.303,90

CAMPUS MOSSORÓ

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANGICOS – ASPRA. CNPJ: 45.699.339/0001-66. Fazenda Sítio Riacho do Prato, Angicos/RN. CEP: 59.515-000; Tel: (84) 99958-1720. E-mail: aspra.angicos@gmail.com.						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	kg	500	R\$ 7,86	R\$ 3.930,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 3.930,00	

Adjudicatário: COOPORATIVA DE AGRICULTORES E AGRICULTORAS DE MOSSORÓ E REGIÃO – COOAFAM – CNPJ: 15.322.872/0001-43 – Rua Almirante Barroso, 560, Alto da Conceição, Mossoró/RN. Cep: 59.600-290. E-mail: cooafamossoro@gmail.com tel.: (84) 3316-8844

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO		OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)	
				UNITÁRIO	

8	Banana prata	kg	2000	R\$ 6,58	R\$ 13.160,00
23	Mamão tipo formosa	kg	800	R\$ 4,16	R\$ 3.328,00
26	Melancia	kg	2000	R\$ 3,03	R\$ 6.060,00
28	Melão japonês	kg	2000	R\$ 4,17	R\$ 8.340,00
32	Polpa de acerola	kg	800	R\$ 14,75	R\$ 11.800,00
34	Polpa de cajarana	kg	822	R\$ 17,99	R\$ 14.787,78
35	Polpa de caju	kg	821	R\$ 12,77	R\$ 10.484,17
36	Polpa de goiaba	kg	800	R\$ 12,76	R\$ 10.208,00
37	Polpa de manga	kg	500	R\$ 13,07	R\$ 6.535,00
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 84.702,95

Adjudicatário: Itens Desertos						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
31	Polpa de abacaxi	kg	800	R\$ 13,62	R\$10.896,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$10.896,00	

CAMPUS NATAL-CENTRAL

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO TERRITÓRIO TERRA DOS BOTICHADES - COOPTEERRA- CNPJ: 06.929.991/0001-50- Endereço: Rua Ilhéus

POTIGUARES - COOPTERRA, CNPJ: 36.290.331/0001-50. Endereço: Rua lineus, 2702, Potengi. Natal/RN, CEP: 59.112-700; Tel.: (84) 908145-8568 / (84) 99481-7380; E-mail: coopterraextremoz@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	kg	3000	R\$ 7,75	R\$23.250,00	-
7	Banana Pacovan	kg	3400	R\$ 6,44	R\$21.896,00	
22	Macaxeira descascada e congelada	kg	1900	R\$ 9,84	R\$18.696,00	
23	Mamão tipo formosa	kg	1700	R\$ 6,08	R\$10.336,00	
26	Melancia	kg	3500	R\$ 4,21	R\$14.735,00	
28	Melão japonês	kg	1500	R\$ 5,83	R\$ 8.745,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$97.658,00	

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DA COMUNIDADE DE PICOS PRETO – ASFAP. CNPJ: 14.657.635/0001-70. Fazenda Picos Preto. LAJES/RN. Tel. (84) 9998-4305. E-mail: johnnyclintonvareladelima@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
12	Bolo de milho	kg	600	R\$ 23,53	R\$14.118,00	
13	Bolo de ovos	kg	3000	R\$ 23,34	R\$ 70.020,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 84.138,00	

VALOR TOTAL (R\$)

R\$ 34.100,00

CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO

Adjudicatário: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO POTENGI. CPNJ: 36.060.988/0001-2; Endereço: Av. Ouro Branco, S/Nº, NOVO JUREMAL, São Paulo do Potengi-RN, CEP: 590460-000; Tel.: (84) 999977820; Email: cooppotengi.rn@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	kg	560	R\$ 7,75	R\$ 4.340,00	
7	Banana Pacovan	kg	1000	R\$ 6,44	R\$ 6.440,00	
9	Batata doce	kg	300	R\$ 5,76	R\$ 1.728,00	
26	Melancia	kg	1002	R\$ 4,21	R\$ 4.218,42	
28	Melão japonês	kg	800	R\$ 5,83	R\$ 4.664,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 21.390,42	

Adjudicatário: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – GUANCOOP. CNPJ: 13.104.788/0001-28. Rua Santa Barbara, 42, Santa Terezinha, São Gonçalo do Amarante. Cep: 59.291-207. Tel: (84) 99856-9538. E-mail: guancooppedidos@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	QTDE.	UNITÁRIO	TOTAL	OBS:
11	Bolo de Macaxeira	kg	200	R\$ 25,36	R\$ 5.072,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 5.072,00	

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DA COMUNIDADE DE PICOS PRETO – ASFAP. CNPJ: 14.657.635/0001-70. Fazenda Picos Preto. LAJES/RN. Tel. (84) 9998-4305. E-mail: johnnyclintonvareladelima@gmail.com						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
12	Bolo de milho	kg	200	R\$ 23,53	R\$ 4.706,00	
13	Bolo de ovos	kg	1200	R\$ 23,34	R\$ 28.008,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 32.714,00	

Adjudicatário: FEDERAÇÃO DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO RIO GRANDE DO NORTE - UNICAFES – RN. CNPJ: 19.776.912/0001-88. Rua Jaguarari, nº2524, Lagoa Nova. Natal/RN. CEP:59062-500. Tel. (84) 998445810. E-mail: unicafes.rn@gmail.com						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
22	Macaxeira descascada e congelada	kg	500	R\$ 9,84	R\$ 4.920,00	

VALOR TOTAL (R\$)	R\$ 4.920,00
--------------------------	---------------------

CAMPUS NATAL- ZONA NORTE

Adjudicatário: COOPORTAIVA DOS PRODUTORES RUARAI DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – GUANCOOP. CNPJ: 13.104.788/0001-28. RUA Santa barbara, 42, Santa Terezinha, São Gonçalo do Amarante. Cep: 59.291-207. Tel: (84) 99856-9538.

e-mail: guancooppedidos@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
12	Bolo de milho	kg	300	R\$ 23,53	R\$ 7.059,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					7.059,00	

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO TERRITÓRIO TERRA DOS POTIGUARES -COOPTERRA; CNPJ: 36.290.331/0001-50. Endereço: Rua Ilhéus, 2702, Potengi. Natal/RN, CEP: 59.112-700; Tel.: (84) 908145-8568 / (84) 99481-7380; E-mail: coopterraextremoz@gmail.com						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
22	Macaxeira descascada congelada	kg	600	R\$ 9,84	R\$ 5.904,00	
26	Melancia	kg	599	R\$ 4,21	R\$ 2.521,79	
28	Melão japonês	kg	600	R\$ 5,83	R\$ 3.498,00	

29	Melão japonês	kg	500	R\$ 8,35	R\$ 4.175,00	-
31	Polpa de abacaxi	kg	500	R\$ 13,42	R\$ 6.710,00	
32	Polpa de acerola	kg	800	R\$ 14,87	R\$ 11.896,00	
33	Polpa de cajá	kg	500	R\$ 17,71	R\$ 8.855,00	
35	Polpa de caju	kg	800	R\$ 13,03	R\$ 10.424,00	
36	Polpa de goiaba	kg	600	R\$ 13,65	R\$ 8.190,00	
37	Polpa de manga	kg	600	R\$ 13,72	R\$ 8.232,00	
VALOR TOTAL (R\$)					66.230,79	

CAMPUS NOVA CRUZ

Adjudicatário: Ana Maria Mandu da Silva; CPF: 009.079.744-22; Endereço: Assentamento J R Sobrinho, Nova Cruz/RN CEP 59.215-000; Tel.: (84) 98869-0048; E-mail: joaopauloabdon1@gmail.com						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS:
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	kg	400	R\$ 7,42	R\$ 2.968,00	
7	Banana pacovan	kg	400	R\$ 6,26	R\$ 2.504,00	
23	Mamão tipo formosa	kg	400	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00	
26	Melancia	kg	400	R\$ 4,32	R\$ 1.728,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 9.040,00	

Adjudicatário: Maria Eunice Batista CPF: 675.933.994-00. Assentamento José Rodrigues Sobrinho. Nova C

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICA	
			QTDE.	
				UNITÁRIO
1	Abacaxi	kg	400	R\$ 7,42
7	Banana pacovan	kg	400	R\$ 6,26
23	Mamão tipo formosa	kg	400	R\$ 4,60
26	Melancia	kg	400	R\$ 4,32
32	Polpa de acerola	kg	400	R\$ 13,50
33	Polpa de cajá	kg	200	R\$ 14,50
34	Polpa de caju	kg	200	R\$ 13,00
36	Polpa de goiaba	kg	500	R\$ 13,50

VALOR TOTAL (R\$)

CAMPUS PARELHAS

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO SERIDÓ – CAPESA. CNPJ: 08.460.693/0001-07. Rua Bernardino de Sena, 536, Dinarte Mariz, Parelhas/RN, CEP: 59360-000. Tel: (84) 99949-0811; E-mail: capesa.rn@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO		OBS
				PREÇO (R\$)	

			QTDE.	UNITÁRIO	TOTAL
8	Banana prata	kg	400	4,71	1.884,00
9	Batata doce	kg	321	5,61	1.800,81
26	Melancia	kg	1000	3,67	3.670,00
39	Queijo de Manteiga	kg	220	42,07	9.255,40
VALOR TOTAL (R\$)					16.610,21

Adjudicatário: COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO SERIDÓ – COAFS. CNPJ: 14.426.441/0001-64. Rua Manoel Leandro de Araújo, 101, Belo Horizonte, São João do Sabugi/RN. CEP: 59310-000; Tel: (84) 99673-7644; E-mail: coafs17@gmail.com.br.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
20	Leite integral pasteurizado	L	80	R\$ 5,97	R\$ 477,60	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 477,60	

CAMPUS PARNAMIRIM

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS ASSENTAMENTOS QUILOMBO DOS PALMARES II E ELDORADO DOS CARAJÁS - COOAJAR; CNPJ: 30.903.464/0001-79; Endereço: Rua Carajás, nº 86, Zona Rural – Assentamento Eldorado dos Carajás, Macaíba/RN, CEP: 59.280-000; Tel.: (84) 98633-4801; E-mail: coopajarrn@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	kg	600	R\$ 7,75	R\$ 4.650,00	
7	Banana Pacovan	kg	600	R\$ 6,44	R\$ 3.864,00	
23	Mamão tipo formosa	kg	250	R\$ 6,08	R\$ 1.520,00	
26	Melancia	kg	700	R\$ 4,21	R\$ 2.947,00	
27	Melão	kg	500	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00	
32	Polpa de acerola	kg	500	R\$ 14,87	R\$ 7.435,00	
33	Polpa de cajá	kg	400	R\$ 17,71	R\$ 7.084,00	
VALOR TOTAL (R\$)					30.415,00	

Adjudicatário: FEDERAÇÃO DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO RIO GRANDE DO NORTE - UNICAFES – RN. CNPJ: 19.776.912/0001-88. Rua Jaguarari, nº2524, Lagoa Nova. Natal/RN. CEP:59062-500. Tel. (84) 998445810. E-mail: unicafes.rn@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
36	Polpa de goiaba	kg	500	R\$ 13,65	R\$ 6.825,00	
VALOR TOTAL (R\$)					6.825,00	

CAMPUS PAU DOS FERROS

Adjudicatário: FRANCISCO ELIANTO FAUSTINO DA COSTA. CPF: 051.536.074-02. Sítio Pau D'Arco, Zona Rural, Riacho de Santana/RN. CEP: 59.987-000. Tel: (84) 98133-9030; E-mail: eliantofaustino55@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
2	Abóbora cabocla (jerimum)	kg	110	R\$ 5,32	R\$ 585,20	
5	Alface lisa	kg	75	R\$ 12,48	R\$ 936,00	
15	Cebolinha	kg	15	R\$ 15,78	R\$ 236,70	
16	Coentro	kg	20	R\$ 15,57	R\$ 311,40	
23	Mamão tipo formosa	kg	300	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00	
28	Melão japonês	kg	1000	R\$ 4,17	R\$ 4.170,00	
30	Pimentão verde	kg	25	R\$ 6,42	R\$ 160,50	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 7.647,80	

Adjudicatário: Pascal Bernardo de Carvalho. CPF: 664.484.764-15. Sítio Poço de Pedra, nº100, Zona Rural. Riacho de Santana/RN. CEP;59987-000. Tel. (84) 981916916. E-mail: jonathanallan834@gmal.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	

5	Alface lisa	kg	75	R\$ 12,48	R\$ 936,00
15	Cebolinha	kg	15	R\$ 15,78	R\$ 236,70
16	Coentro	kg	20	R\$ 15,57	R\$ 311,40
30	Pimentão verde	kg	25	R\$ 6,42	R\$ 160,50
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 1.644,60

Adjudicatário: Artur Cezar Rocha de Souza. CPF: 110.901.024-96. Sítio Poço de Pedra, nº100, Zona Rural. Riacho de Santana/RN. CEP:59987-000. Tel. (84) 981916916. E-mail: jonathanallan834@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
9	Batata doce	kg	100	R\$ 5,72	R\$ 572,00	
26	Melancia	kg	1500	R\$ 3,03	R\$4.545,00	
40	Tomate	kg	125	R\$ 9,31	R\$1.163,75	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$6.280,75	

Adjudicatário: JÚLIO CÉSAR DE AQUINO. CPF: 897.571.144-72. Sítio Lagoa Redonda, Pau dos Ferros/RN

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO	
			QTDE.	
				UNITÁRIO

9	Batata doce	kg	100	R\$ 5,72
26	Melancia	kg	1500	R\$ 3,03
40	Tomate	kg	125	R\$ 9,31
VALOR TOTAL (R\$)				

Adjudicatário: Itens desertos						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
19	Feijão verde	kg	100	R\$ 16,08	R\$1.608,00	
22	Macaxeira descascada e congelada	kg	200	R\$ 8,35	R\$1.670,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$3.278,00	

CAMPUS SANTA CRUZ

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA CACHO DE OURO – COOPERCACHO - CNPJ: 13.668.5		
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	

8	Banana prata	
23	Mamão tipo formosa	
26	Melancia	
27	Melão espanhol	
32	Polpa de acerola	
33	Polpa de cajá	
35	Polpa de caju	
36	Polpa de goiaba	
37	Polpa de manga	
VALOR TOTAL (R\$)		

Adjudicatário: Itens desertos						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
20	Leite integral pasteurizado	L	1000	R\$ 5,97	R\$ 5.970,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 5.970,00	

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Adjudicatário: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – GUA

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO
1	Abacaxi
7	Banana pacovan
9	Batata doce
22	Macaxeira descascada e congelada
23	Mamão tipo formosa
26	Melancia
28	Melão japonês
31	Polpa de abacaxi
32	Polpa de acerola
33	Polpa de cajá
35	Polpa de caju
36	Polpa de goiaba
37	Polpa de manga
VALOR	

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DA COMUNIDADE DE PICOS PRETO – ASFAP. CNPJ: 14.657.635/0001-70. Fazenda Picos Preto. LAJES/RN. Tel. (84) 9998-4305. E-mail: johnnyclintonvareladelima@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
11	Bolo macaxeira	kg	400	R\$ 25,36	R\$ 10.144,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 10.144,00	

CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI

Adjudicatário: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO POTENGI. CNPJ 08.040.238/0001-00		
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	
1	Abacaxi	
8	Banana Prata	
14	Cebola Branca	
16	Cenoura	
17	Coentro	
22	Macaxeira descascada e congelada	
23	Mamão tipo formosa	
26	Melancia	
30	Pimentão Verde	

31	Polpa de Abacaxi	
32	Polpa de Acerola	
33	Polpa de Cajá	
35	Polpa de Goiaba	
36	Polpa de manga	
40	Tomate	
VALOR TOTAL		

Natal/RN, 23 de setembro de 2025

JOSÉ ARNÓBIO DE ARAÚJO FILHO
Reitor do IFRN

(Decreto Presidencial de 20/12/2024, publicado no DOU de 20/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

▪ Jose Arnobio de Araujo Filho, Reitor - CD0001 - RE, em 23/09/2025 10:38:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 961336
Código de Autenticação: 93f835ba20





Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, Natal - RN

Chamada Pública Edital nº 001/2025

Lista de Frequência: 20 de agosto de 2025

Local: Campus do IFRN – Pamamirim

Cidade: Pamamirim - RN

Nº	Nome	Documento	CF
1	Lea Batista C. de Macedo	030.663.554-90	167
2	Dalila Nepesla R. N. Neto	03405455424	136
3	Yandara Lanthano A. da Costa	099.661.554-77	168
4	Thaís Falcão S. S. Silva	01340344-02	169
5	Camila Dora Pereira Souto	51237354441	170
6	Elaine Rêgina de Lima	012387144-08	171
7	Mariana Leigiane Alves		172
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			



COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS ASSENTAMENTOS
QUILOMBO DOS PALMARES

COOAJAR - 30.903.464/0001-79

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 – IFRN (PNAE)

CREDENCIAMENTO DE REPRESENTANTE LEGAL

Pelo presente instrumento, a **Cooperativa Agropecuária dos Assentamentos Quilombo dos Palmares II e Eldorado dos Carajás - COOAJAR**, situada no Assentamento Eldorado dos Carajás, Zona Rural, Macaíba/RN, neste ato representada pela Sra. Ana Paula da Silva, brasileira, portadora do RG 001.496.106, e do CPF/MF nº: 030.047.494.67, credencia o Sr. **Filipe Kleyton Ribeiro de Sousa**, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade nº. 2.417.312 e CPF/MF nº. 016.568.434-80, dando-lhe plenos poderes para, em nome desta empresa, dar entrada em documentação, formalizar ou corrigir projetos de vendas, recorrer, desistir e tratar de todos os demais assuntos pertinentes à CHAMADA PÚBLICA nº **001/2025**.

**ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO DA COOPERATIVA
AGROPECUÁRIA DOS ASSENTAMENTOS QUILOMBO DOS PALMARES II
E ELDERADO DOS CARAJÁS - COOPAJAR, REALIZADA EM 17 DE MAIO
DE 2018.**

**Cooperativa Agropecuária dos Assentamentos Quilombo dos Palmares II
e Eldorado dos Carajás - COOPAJAR;**

V - certificar-se se o Conselho de Administração vem se reunindo regularmente e se existem cargos vagos na sua composição;

VI - averiguar se existem reclamações dos cooperados quanto aos serviços prestados;

VII - inteirar-se se o recebimento dos créditos é feito com regularidade e se os compromissos sociais são atendidos com pontualidade;

VIII - averiguar se há problemas com empregados

IX - certificar-se se há exigências ou deveres a cumprir junto a autoridades fiscais, trabalhistas ou administrativas e quanto aos órgãos do Cooperativismo;

X - averiguar se os estoques de materiais, equipamentos e outros estão corretos, bem como se os inventários periódicos ou anuais são feitos com observância das regras próprias;

XI - examinar os balancetes e outros demonstrativos mensais, o Balanço e o Relatório anual do Conselho de Administração, emitindo parecer sobre estes para a Assembleia Geral;

XII - dar conhecimento ao Conselho de Administração das conclusões dos seus trabalhos, denunciando a este, à Assembleia Geral e à OCERN, as irregularidades constatadas e convocar Assembleia Geral, se ocorrerem motivos graves e urgentes;

XIII - convocar Assembleia Geral, quando houver motivos graves e o Conselho de Administração se negar a convocá-las, consoante o art. 22 deste Estatuto;

XIV - conduzir o processo eleitoral, coordenando os trabalhos de eleição, proclamação e posse dos eleitos, fiscalizando também o cumprimento do Estatuto, Regimento Interno, Resoluções, decisões de Assembleia Geral e do Conselho Deliberativo.

MENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE				
OS DA AGRICULTURA FAMILIAR – PAA				
CULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE				
TO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025				
OS FORNECEDORES				
ORMAL				
Eldorado dos Carajás - COOPAJAR		2. CNPJ: 30.903.464/0001-79		
4. Município/UF: Macaíba / RN		7. CEP: 59.280-000		
(84) 99454-3587 / 98887-0563		11. Nº da Conta Corrente: 47.618-8		
Corrente: 2256-0		14. Nº de Associados com DAP física: 38		
el nº 11.326/2006: 38		17. DDD/Fone: (84) 99454-3587		
0.047.494.67		19. Município/UF: Macaíba / RN		
CUTORA DO PNAE/FNDE/MEC e PAA				
2. CNPJ:		3. Município/UF:		
5. DDD/Fone:		PARNAMIRIM/RN		
E PRODUTOS				
quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de entrega dos produtos	
	4.1 Unitário	4.2 Total		
500	R\$ 7,75	R\$ 4.650,00	CONFORME CRONOGRAMA	
500	R\$ 6,44	R\$ 3.864,00	CONFORME CRONOGRAMA	
250	R\$ 6,08	R\$ 1.520,00	CONFORME CRONOGRAMA	
700	R\$ 4,21	R\$ 2.947,00	CONFORME CRONOGRAMA	
500	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00	CONFORME CRONOGRAMA	
500	R\$ 14,87	R\$ 7.435,00	CONFORME CRONOGRAMA	
400	R\$ 17,71	R\$ 7.084,00	CONFORME CRONOGRAMA	
500	R\$ 13,65	R\$ 6.825,00	CONFORME CRONOGRAMA	
		R\$ 37.240,00		
ações acima conferem com as condições de fornecimento.				
Fone/E-mail:				
por COOPERATIVA		(84) 99454-3587 /		
SENTAMENTOS		coopajarpedido@gmail.com		
22-03'00"				

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 17/01/2014	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
ENDEREÇO ELETRÔNICO UNICAFESRN@GMAIL.COM		TELEFONE (84) 9111-0270/ (84) 9638-4544	
CEP 59.062-500	BAIRRO/DISTRITO LAGOA NOVA	MUNICÍPIO NATAL	UF RN
R JAGUARARI		LOGRADOURO	2454
SALA 02		COMPLEMENTO	NUMERO
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 214-3 - Cooperativa			
46.33-8-01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raízes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos 46.34-6-01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e suínas e derivados 46.34-6-02 - Comércio atacadista de aves abatidas e derivados 46.34-6-03 - Comércio atacadista de pescados e frutos do mar 46.34-6-99 - Comércio atacadista de carnes e derivados de outros animais 46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues			

Em nenhuma hipótese a validade da inscrição no CAF poderá ultrapassar o prazo de 5 (cinco) anos para região Norte e de 3 (três) anos para as demais regiões, compreendendo, inclusive, eventuais períodos de suspensão da inscrição conforme descrito na Portaria vigente.

A renovação da inscrição no CAF será realizada mediante a apresentação da documentação obrigatória a entidade credenciada no Sistema de Credenciamento das entidades da Rede CAF e atualização dessa documentação no sistema.

Caso a renovação ou atualização da inscrição no CAF não seja realizada dentro do prazo de validade, a inscrição passará para a situação "NATIVA" até que a renovação seja efetuada.

Este extrato não pode ser utilizado, para nenhum fim, como documento de comprovação de posse de terra.

Orientações

Afonso Bezerra/RN	
Município/UF	Quantidade
	29

Quantidade de inscrições no CAF por Município

Número de associados com inscrições no CAF	
Número de associados com inscrições ativa no DAF	2
Número de associados com inscrições ativa no CAF	0
Número de associados com inscrições ativa no CAF	0
Categorias de Agricultores Familiares	29
Quantidade	93,55
%	6,45

Resultado Composição Societária

Sexo dos Agricultores Familiares com CAF	
Feminino	14
Masculino	15
Participação Relativa %	48,28
	51,72

Composição por Sexo

Atividade Principal dos Agricultores Familiares	
Demais Povos e Comunidades Tradicionais	4
Terra Indígena	0
Quilombo	0
Benefício PNCF	0
Nenhuma opção	0
Aquicultor	0
Extrativista	0
Pescador Artesanal	0
Silvicultor	0
Demais Agricultores Familiares	29
Participação Relativa %	12,9

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 04/07/2025 às 16:04:19 (data e hora de Brasília).
Página: 1/2

***** SITUAÇÃO ESPECIAL		***** DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 07/02/2020	
***** ENDEREÇO ELETRÔNICO RESPONSÁVEL (EER)			
ENDEREÇO ELETRÔNICO JOSE.ROBERIO25@HOTMAIL.COM		TELEFONE (84) 8145-8568	
CEP 59.133-090	BARRIO/DISTRITO LAGOA AZUL	MUNICÍPIO NATAL	UF RN
LOGRADOURO AV MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA	NÚMERO 4054	COMPLEMENTO LOTE 02 LOTE A LOTE GRAMOREZINHO	

que realizou com a FEDERAÇÃO UNICAFES - RN sobre as suas

atividades;

g) prestar esclarecimentos à FEDERAÇÃO UNICAFES - RN sobre as suas

atividades;

h) levar ao conhecimento do Conselho de Ética, se houver, ou ao Conselho de Administração ou Conselho Fiscal a existência de qualquer irregularidade que atente contra a lei, o estatuto e, se houver, do código de ética;

i) zelar pelo patrimônio material e moral da FEDERAÇÃO UNICAFES - RN;

j) indenizar quaisquer prejuízos ou receitas cessantes originárias de seus atos para com a FEDERAÇÃO UNICAFES - RN, após julgamento específico e fundamentado do Conselho de Administração.

Art. 9º- As filiadas respondem subsidiariamente pelos compromissos da FEDERAÇÃO UNICAFES - RN até o valor do capital por ele subscrito e o montante das perdas que lhe couber.

Art. 10 - As obrigações das filiadas declaradas ilíquidas, contraídas com a Federação Unicafe - RN, e as oriundas de sua responsabilidade como filiadas em face de terceiros, serão abatidas primeiramente por seus créditos, referente a operações de mercado e quota parte paga e devidamente atualizada, junto

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

al - CAMPUS PANAMIRIM

ORGANIZAÇÃO FORNECEDORA

ORGANIZAÇÃO FORNECEDORA		3. Nº da CAF Jurídica
1. Nome Completo	2. CNPJ: 19.776.917/0001-88	RN092023.05.0000000087CAF

5 Email: unicafesrn@gmail.com 6.CEP:59062-500

8. N.º DAP Jurídica

11. Conta: 30191-4

10. Nº da Agência: 0892-3

13. Nº do Acordo de Acordo com a Lei nº 11.326/2006: 601

15. Nome do representante legal:Francisca Eliane de Lima	16.CPF:033.418.354-58
--	-----------------------

Endereço: Rua Jaguarari.2524, Lagoa Nova

BANDE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Norte -

3 CNPI- 10 877 412 /0001-68

5. DDD/Cel: (84) 4005-4108

7. CPF:

ação dos Produtos

DE/

QUANT.

PREÇO UNIT. (R\$)

VALOR TOTAL

CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS

SEMANALMENTE

SEMANALMENTE

QUADRO DE REFERÊNCIA DE QUANTITATIVO - COOPAJAR

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS ASSENTAMENTOS QUILOMBO DOS PALMARES II E ELDORADO DOS CARAJÁS - COOPAJAR; CNPJ: 30.903.464/0001-79;					
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO		
			QTDE.	PREÇO (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	Abacaxi	kg	600	R\$ 7,75	R\$ 4.650,00
7	Banana Pacovan	kg	600	R\$ 6,44	R\$ 3.864,00
23	Mamão tipo formosa	kg	250	R\$ 6,08	R\$ 1.520,00
26	Melancia	kg	700	R\$ 4,21	R\$ 2.947,00
27	Melão	kg	500	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00
32	Polpa de acerola	kg	500	R\$ 14,87	R\$ 7.435,00
33	Polpa de cajá	kg	400	R\$ 17,71	R\$ 7.084,00
VALOR TOTAL (R\$)					30.415,00

QUADRO DE REFERÊNCIA DE QUANTITATIVOS - UNICAFES

Adjudicatário: FEDERAÇÃO DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO RIO GRANDE DO NORTE - UNICAFES – RN. CNPJ: 19.776.912/0001-88.					
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO		
			QTDE.	PREÇO (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
36	Polpa de goiaba	kg	500	R\$ 13,65	R\$ 6.825,00
VALOR TOTAL (R\$)					6.825,00

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/11/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 988809

Código de Autenticação: c61ad850de



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
CAMPUS PARNAMIRIM
Coordenação de Atividades Estudantis

Despacho:

Segue processo para emissão de empenhos com recursos do PNAE - FNDE (PTRES 230446) e assinatura de contratos.

Despacho assinado eletronicamente por:

- Priscila Fabiola dos Santos Silva, NUTRICIONISTA-HABILITACAO, COAES/PAR, em 13/11/2025 12:44:07.

Rua Antônio de Lima Paiva, 155, Nova Esperança, PARNAMIRIM / RN, CEP 59143-455

Fone: (84) 4005-4108



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
CAMPUS PARNAMIRIM

Rua Antônia de Lima Paiva, 155, Nova Esperança, PARNAMIRIM / RN, CEP 59143-455

Fone: (84) 4005-4108

CDO 233/2025 - DIAD/DG/PAR/RE/IFRN

1 de dezembro de 2025

Número da requisição: 2025RD001441

Unidade Administrativa: DG/PAR - DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM

Processo: 23424.002803.2025-80

Visando subsidiar a execução de atividades concernentes ao Macroprocesso **AE-Atividades Estudantis** Processo **Alimentação e Nutrição** gerido por **DIGAE - DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS** programada no plano de atividades do Instituto para 2025, certificamos a disponibilidade orçamentária abaixo detalhada com o objetivo de atender à despesa com a finalidade de **Atender Programa de Aquisição de Alimentos (PNAE) - 2025**

Detalhes Orçamentários:

- UG / UGR: **152756/151901**

Tipo de Empenho: **2**

Conta Corrente SIAFI: PTRES **230446**; FONTE: **113300000**; ND: **339032 - Material de Distribuição Gratuita**; PI: **CFF53M9601N**

Naturezas de despesas:

Natureza de despesa	Valor
339032 - Material de Distribuição Gratuita	37.240
Total	R\$ 37.240

D E S P A C H O

Ao Gabinete para autorização do ordenador de despesa para a realização da dispensa de licitação referente a CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025 (PNAE) e posterior despesa por meio de Empenhos.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/12/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 997331

Código de Autenticação: c4ebad76fc



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
CAMPUS PARNAMIRIM
Gabinete

Despacho:

Autorizo a realização da dispensa de licitação no valor supracitado e posterior Empenho. À (COCOMP/PAR) para promover a dispensa de licitação no Sistema COMPRASNET e posterior encaminhamento à CREFIN/PAR para providências de Empenho.

Despacho assinado eletronicamente por:

- Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, GABIN/PAR, em 01/12/2025 11:11:34.

Rua Antônia de Lima Paiva, 155, Nova Esperança, PARNAMIRIM / RN, CEP 59143-455

Fone: (84) 4005-4108